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         Virksomhedsoplysninger 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Lovgrundlag 

 

Salgstankanlæg og vaskehal er blandt andet omfattet af: 

 

- Bekendtgørelse om forebyggelse af jord- og grundvandsforurening fra benzin- 

og dieselsalgsanlæg, nr. 1254 af 23. november 2019. 

 

- Bekendtgørelse om begrænsning af udslip af dampe ved benzinpåfyldning af 

motorkøretøjer, nr. 1175 af 22. september 2016. 

 

- Bekendtgørelse om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og 

pipelines, nr. 1257 af 27. november 2019. 

 

- Miljøministeriets bekendtgørelsen nr. 1519 af 29. juni 2021om brugerbetaling 

for godkendelse mv. og miljøtilsyn nr. 1536 af 9. december 2019. 

 

Kontaktperson ved tilsyn Virksomheden blev gennemgået sammen med Jan Henriksen. 

Baggrund for tilsyn og omfang* Der var tale om et basis tilsyn, hvor hele virksomheden blev gennemgået. 

Produktionsforhold Der er en tankstation med vaskehal på adressen. 

 

Der har været tankanlæg på adressen siden 1970'erne og været en GO'on tanksta-

tion siden oktober 2016. 

 

Jan Henriksen ejer arealet og forpladsen er lejet ud til GO'on.  

 

Det tilstødende værksted bruges af Jan Henriksen og fungerer som opbevaring, 

små service af egne biler og parkering.  

 

Driftstider Vaskehallen er åben fra 07:00 - 21:00 alle ugens dage. 

Antal ansatte Barbara og Jan Henriksen er ansat på virksomheden.  

Ressourcer Opvarmning af bygninger foregår med fjernvarme. 

 

Der er etableret solceller på taget i 2012. 
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Egenkontrol/Indberetning 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Egenkontrol/indberetning* Virksomheden har lavet en serviceaftale med Go On om nedenstående: 

- Wash Tec har elektronisk overvågning 

- de udbedre konstaterede fejl både elektronisk og ved fysisk fremmøde 

- de overvåger og tester dampgenvindingssystemet og udstyret  

- de foretager egenkontrol af dampgenvindingssystemet 

 

- Ejer foretager opfyldning af kemikalier/sæber til vaskehallen. 

 

Virksomheden har lavet en serviceaftale med Go On om nedenstående: 

- der er elektronisk døgn overvågning med tankene 

- udfører egenkontrol af tankene 

- foretager inspektion af tankene 

 

Vaskehallernes porte serviceres af Nassau med en serviceaftale efter tilkald. 

 

Kontrol og tømninger af olieudskilleren og sandfanget, som er tilsluttet vaskehal-

len, foretages af FKSSlamsom. 

 

Vaskehallen efterses dagligt af ejer. 

 

Råvarer og kemikalier 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer og kemikalier 

 

Kemikalier til brug i vaskehallen er opbevaret lige inde foran indgangen til værk-

stedet. Kemikalierne er opstillet på spildbakke. 

 

Der er desuden en buffertank med rent vand, som sørger for at maskinen altid kan 

opretholde trykket på vandet.  

 

Luftemissioner 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft/lugt 

 

Der er ingen udsugning på værkstedet. 

Støj 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj 

 

Vask og tørring i vaskehallen foretages med lukkede porte. 

 

Der står en kompressor i en lukket kasse indenfor i værkstedet. 

 

Alm. bilstøj. 

 

Det vurderes, at der ikke forekommer væsentlig ekstern støj fra virksomheden.  

 



  
 

Tilsynsrapport for miljøtilsyn 4 

Vand/spildevand 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand 

 

Spildevandet fra vaskehallen ledes over sandfang og olieudskiller til det offen-

tlige spildevandssystem.  

 

Spildevand fra påfyldningsplads og salgstankpladser ledes over olieudskiller til 

det offentlige spildevandssystem.  

 

Kommunen er ved at planlægge hvordan overfladevandet skal håndteres i hele 

Gram by. 

 

Derfor kan det afventes, at planlægningsarbejdet bliver færdiggjort for, at se om 

ejendommen skal separatkloakeres. 

 

Vandforsyning Der fås drikkevand fra Gram Vandværk. 

 

Vaskehallen har monteret en hovedmåler på vandforbruget.  

 

Udskillere 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Sandfang/udskillere 

 

Sandfang ved vaskehallen ligger lige ude for porten, og vandet ledes over denne 

til olieudskiller.  

 

- Alarmer i benzin- og olieudskillere og i magasinbrønde skal funktionsprøves 

hvert år. 

 

- Mindst en gang årligt skal sandfang, magasinbrønde og benzin- og olieudskillere 

inspiceres og renses for eventuelt indhold af slam og andre urenheder. 

 

Marius Pedersen har lavet en tæthedstest af olie- og benzinudskiller den 14. feb-

ruar 2023. Udskilleren er tæt. Der blev tømt 540 kg. slam og efterfølgende kontrol 

og spulet. 

 

Jan pejler selv sandfanget ved vaskehallen ved hjælp af et kosteskaft.  

 

Der er olieudskiller fra spildevandet på forpladsen ved salgstankanlægget og ved 

påfyldningspladsen. 

 

I august 2023 blev olieudskiller overvågningssystemet udskiftet til nyt. 

 

Olie- og kemikalietanke 

 

Id Indhold Volumen (l) Etableret, ca. Placering Standeranlæg 

1002 Benzin 10.000 1966 Nedgravet NEJ 

1003 Diesel 10.000 1966 Nedgravet NEJ 

1004 Benzin 30.000 1981 Nedgravet NEJ 

1005 Benzin 15.000 1981 Nedgravet NEJ 

1006 Benzin 30.000 1981  NEJ 

1007 Benzin 15.000 1990 Nedgravet NEJ 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke 

 

Der er ialt 7 nedgravede tanke på adressen.  

 

3 af tankene er taget ud af brug. Disse 3 tanke er etableret i 1966, på 10.000 liter 

og afproppet og sandfyldt, formentlig i 1981. (Anlægs nr. 1-3 i BBR)  

 

De 4 tanke som er i brug er som følger;  

 

En 30.000 liters cylindrisk ståltank med tank nr. 280342 og g-nr. 01001. Tanken 

er fra 1981, fra Herning Beholderfabrik og bruges til benzin. (Anlægs nr 4 i BBR, 

på kort T1)  

 

En 15.000 liters cylindrisk ståltank med tank nr. 280341 og g-nr. 01001. Tanken 

er fra 1981, fra Herning Beholderfabrik og bruges til disel. (Anlægs nr 5 i BBR, 

på kort T3)  

 

En 30.000 liters cylindrisk ståltank med tank nr. 280343 og g-nr. 01001. Tanken 

er fra 1981, fra Herning Beholderfabrik og bruges til benzin. (Anlægs nr 6 i BBR, 

på kort T2)  

 

En 15.000 liters cylindrisk ståltank med tank nr. 1390 og g-nr. 12003. Tanken er 

fra 1990, fra Brande beholder og kedelfabrik og har været brugt til benzin. Tanken 

bruges ikke pt. (Anlægs nr 7 i BBR, på kort T4)  

 

Tankene blev sidst inspiceret den 26. april 2021. Der er fremsendt dokumentation 

på alle tankene. 

 

Tankene skal i henhold til Olietanksbekendtgørelsen inspiceres hvert 10 år, med 

mindre der bestemmes andet ved inspektion af tankene. Næste inspektion er i 

2031. 

 

Tankene er forsynet med elektronisk pejleudstyr og lækagealarm og er invendig 

korrisionsbeskytte jf. tankattest.    

 

 
 

       Affald og oplag 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald (prod. og oplag) 

 

Der er opsat mindre affaldsbeholdere ved vaskehallen og på forpladsen. 

 

Der er en minicontainer til brændbart affald, som tømmes hver uge af City Con-

tainer.  

Kvittering fremsendt fra den 31. august 2023. 

 

Farligt affald 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald (prod. og oplag) 

 

Der forefindes ikke noget farligt affald ud over slammet fra sandfanget. 
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Jordforurening 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Jordforurening* 

 

Ejendommen med matrikelnumrene 1029. 1030, 1031 og 982 Gram Ejerlav, 

Grav, er kortlagt på vidensniveau 1 af Regions Syddanmark, hvilket betyder der 

er en mulig jordforurening på ejendommen.  

 

Håndhævelse 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Håndhævelser* Ingen. 

Samlet vurdering 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Samlet vurdering Haderslev Kommune har ingen kommentarer til de gennemgåede miljøforhold.  

 
Offentliggørelse 
 
Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om 

miljøtilsyn (nr. 1476/2017). 

 

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har mod-

taget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig 

og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA),  

 

Aktindsigt 
 
I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af 

med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 

 

Brugerbetaling 
 
Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer 

forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden. 

 

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, 

jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1519 af 29/06/2021). En samlet regning udsendes en gang årligt i november 

måned. 

 

Klagevejledning 
 
Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltnings-

loven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven. 

 

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyl-

dighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen. 

 

https://dma.mst.dk/
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Udført af: 

 

 

Vivi Deer Lorenzen 

Miljømedarbejder 

 

 


